



شرافت یک انتشارات به موضوع و محتوای منشورات آن است

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
مهدی فضائلی
مدیرعامل انتشارات شرافت

زمین به آن کسی است که در آن مکان قرار گرفته است. بنابراین می‌توانیم این پرسش را مطرح سازیم که شرافت یک انتشارات در چیست و چگونه یک موسسه انتشاراتی می‌تواند شرافت کسب کند یک پاسخ این است که آن موسسه انتشاراتی به چه موضوعاتی می‌پردازد و چه موضوعی مهمتر و با شرافت تر از آنچه که به اهل بیت (ع)

بسم الله الرحمن الرحيم
شرافت یک موسسه انتشاراتی به موضوعات و محتوای کتاب‌هایی است که منتشر می‌کند و انتشارات سروش از این که آثار متعددی درباره اهل بیت(ع) و بویژه حضرت سیدالشهداء (ع) منتشر کرده است بسیار خرسند است. همه ما شنیده‌ایم که شرافت یک محل و یک قطعه از

برمی‌گردد.

انتشارات سروش این افتخار را دارد که در کارنامه خود آثار متعددی را تولید کرده که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به خاندان عصمت و طهارت (ع) مربوط بوده است. البته صرف این عنوان کفایت نمی‌کند و قاعدتاً محتوای این آثار هم مهم است و این شرافت وقتی به کمال خود می‌رسد که محتوای این آثار هم بتواند خودش را به طراز این موضوع نزدیک کند.

قطعاً درک کامل این انوار طیبه برای انسان‌ها امکان‌پذیر نیست اما باید تلاش کرد که به این فهم نزدیک شد و آن مقداری که برای ما انسان‌ها قابل فهم است را در سطح گسترده‌تری در معرض دید آحاد مردم قرار دهیم.

سروش این توفیق را داشته است که چندین اثر را با موضوع امام حسین (ع) منتشر کند. البته طبیعی است که هر مقدار هم کار شود کمی از اقیانوس بی‌کران وجود ائمه اطهار (ع) است و هر کس در حد بضاعت خود می‌تواند این مسیر را طی کند. امروز اگرچه تصور ما این است که در مورد سید الشهداء (ع) و قیام ایشان زیاد سخن گفته شده، اما همین وجود مبارکی که فکر می‌کنیم در موردش سخن زیاد گفته شده همچنان در هاله‌هایی از حجاب قرار دارد، بنابراین نباید تصور کنیم که در مورد ائمه اطهار (ع) می‌توانیم نقطه‌ای را تعیین کنیم و بگوییم دیگر لزومی ندارد به این موضوع بپردازیم.

امروزه وقتی که ما به آثار غربی‌ها نگاه می‌کنیم می‌بینیم که توجه آنها به عاشورا بیش از پیش جلب شده و تنها بخشی از آنها علنی و مطرح می‌شود. چندسال پیش یکی از استراتژیست‌های فرانسوی سه موضوع اجتهاد، مهدویت و عاشورا را مورد اشاره قرار داد و نوشت وجود مقوله عاشورا در بین شیعیان باعث شده تا آنها در مقابله با هر هجمه، فشار و دشواری، قدرت تحمل و مقاومت داشته باشند چرا که باور دارند هیچ مصیبتی بالاتر از مصیبت عاشورا نیست و همه مصائب در مقابل عاشورا رنگ می‌بازد. وی تأکید کرد: شاید یکی از فلسفه‌های این همه تأکید بر زنده نگه داشتن قیام امام حسین (ع) این است که بدانیم هر چقدر مشکل و بحران داشته باشیم در مقابل مصیبتی که بر امام حسین (ع) و خاندان مطهر ایشان رفت چیز مهمی نیست.

به هر حال توجه به قیام امام حسین (ع) امروز اگر درست باشد و بتوانیم عاشورای حسینی را در سطح بین‌المللی معرفی کنیم اتفاقات دیگری نیز خواهد افتاد و این نور دل‌های زیادی را به سمت خود جلب می‌کند که اینک شنیده‌اید کسانی که مسلمان نبوده‌اند و وقتی به نام حسین (ع) رسیدند سر خشوع فرود آورند و نتوانستند آن همه عظمت را نادیده بگیرند.

همانطور که شاهد بودید در سال گذشته و همزمان با

سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و دهه مبارک فجر انتشارات سروش در این ایام، هر روز یک کتاب منتشر کرد که جا دارد از تمامی همکارانم که در این زمینه تلاش کرده‌اند تشکر و قدردانی نمایم.

همچنین در بین منشورات سروش عناوین متعددی از کتاب‌های با ارزش و ماندگار وجود دارد که تقاضای علاقمندان برای تجدید چاپ آنها زیاد است؛ از طرفی تالیفات و کتاب‌های چاپ اول فراوانی از سوی انتشارات سروش در دست تولید و انتشار قرار دارد. ما مصمم هستیم: در ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، یعنی از ۱۲ لغایت ۲۲ بهمن ماه، هر روز یک کتاب چاپ اول یا تجدید چاپ خود را رونمایی و معرفی کرده در اختیار علاقمندان قرار دهیم.

برخی از کتاب‌های منتشر شده توسط این انتشارات جمله کتاب‌های پرفروش در سطح کشور هستند که از جمله آنها می‌توان به کتاب‌های **چراغ هدایت، مبادی سواد بصری، ترکیب‌بندی در عکاسی، تنهایی، مقدمه‌ای بر جامعه‌شناسی خانواده، قانون در طب، فرهنگ برهنگی و برهنگی فرهنگی، بوطیقای معماری دوره، کشف المحجوب و نقش مایه‌های ایرانی** اشاره کرد.

همچنین **قرآن کریم** چاپ سروش نیز جزو آثار ارزشمند ماست که همواره مورد استقبال مردم بوده و در مناسبت‌های گوناگون این مصحف شریف نیز به صورت ویژه در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

امیدوارم انتشارات سروش بتواند همچنان در جهت تولید آثار ارزشمند اقدام کند. رادیو نیز در تولید این آثار حامی ما بوده است به عنوان مثال اثر **چراغ هدایت** مجموعه سخنرانی‌هایی آیت‌الله شجاعی است که از **رادیو قرآن** پخش شده است و با توجه با تأکیداتی که آقای مهندس ضرغامی بر چاپ برنامه‌های ارزشمند و فاخری که در صداوسیما به شکل صوتی و تصویری تولید شده داشته‌اند انتشارات سروش در ادامه کارهای گذشته این نوع کتاب‌ها را با اولویت بیشتری دنبال می‌کند. بیش از این هفت اثر دیگر از آیت‌الله شجاعی نیز توسط سروش چاپ شده که بخشی مربوط به سخنرانی‌های ایشان است و با توجه به شخصیت و نوع نگاه ویژه ایشان که آمیخته با عرفان و عمیق‌تر از لایه‌های سطحی است این اثر نسبت به آثار مشابه خود ویژگی‌هایی برجسته دارد.

همچنین لازم است از همکاری دکتر صوفی معاون محترم صدای جمهوری اسلامی ایران در برپایی نمایشگاه کتاب و معرفی آثار انتشارات سروش در رادیو تشکر و قدردانی کنم. تلاش ما این است تا آثار ارزشمند و فاخر در حوزه رادیو منتشر شود و در دسترس همگان قرار گیرد. برای همه شما عزیزان آرزوی سلامتی و توفیق دارم.